
1 

 

 

Důvodová zpráva 
 

k návrhu na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

 na rok 2020  
 

 

1. MŠMT uvolnilo finanční prostředky pro soukromé školy a školská zařízení na 4. čtvrtletí 

roku 2020, nevyužitelná částka 429,59 tis. Kč byla vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 

14 - školství. 

 

2. Z neinvestiční dotace MŠMT na přímé náklady na vzdělávání pro rok 2020 bylo vráceno 

83 580,96 tis. Kč, o tuto částku se snižují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

3. MŠMT poukázalo finanční prostředky na rozvojový program „Podpora financování přímé 

pedagogické činnosti učitelů do nároku PHmax v mateřských, základních, středních 

školách a konzervatořích, Modul A, Modul B a Modul C“, nedočerpané prostředky ve 

výši 645,64 tis. Kč byly vráceny, snižují se běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

4. MŠMT ČR poukázalo finanční prostředky ve výši 46,94 tis. Kč v rámci dotačního 

programu Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol, konzervatoří 

a studentů VOŠ na II. období 2020, o stejný objem se zvyšují běžné výdaje kap. 14 – 

školství. 

 

5. MŠMT ČR poukázalo dotaci v rámci rozvojového programu „Podpora vzdělávání cizinců 

ve školách“, nedočerpaná částka ve výši 306,90 tis. Kč byla vrácena, o stejný objem se 

snižují běžné výdaje kap. 14 – školství. 

 

6. MŠMT ČR uvolnilo prostředky na realizaci programu „Finanční podpora povinné výuky 

plavání 1. stupně ZŠ“, nedočerpaná částka 1 059,64 tis. Kč byla vrácena, snižují se běžné 

výdaje kap. 14 - školství. 

 

7. MŠMT převedlo neinvestiční dotaci v rámci výzvy „Podpora okresních a krajských kol 

soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2020“, vzhledem k tomu, že se většina 

soutěží nekonala, byla částka 2 291,59 tis. Kč vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 09 - 

volnočasové aktivity. 

 

8. MF poukázalo v návaznosti na zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 

způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, ve znění pozdějších předpisů, 

neinvestiční dotaci ve výši 120,38 tis. Kč, zvyšují se běžné výdaje u kap. 02 - životní 

prostředí a zemědělství. 

 

9. MPSV převedlo státní příspěvek pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc ve výši 1 515,39 tis. Kč pro SOL Trutnov, zvyšují se běžné výdaje u kap. 15 – 

zdravotnictví. 

10. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 279,06 tis. Kč na pokrytí výdajů na 

mimořádné odměny pro pracovníky krajských úřadů vykonávající činnost v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí, zvyšují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 



2 

 

11. MPSV převedlo neinvestiční dotaci ve výši 3 607,36 tis. Kč na realizaci projektu 

z Operačního programu Zaměstnanost „Komunitní služby pro osoby se zdravotním 

postižením v Královéhradeckém kraji“, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

12. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 623,93 tis. Kč v rámci OP Zaměstnanost pro 

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem na realizaci projektu „Pečujeme společně“, 

zvyšují se běžné výdaje kap. 28 - sociální věci. 

13. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci na odměny zaměstnancům sociálních služeb 

v souvislosti s výkonem povolání v době epidemie koronaviru pro zařízení zřizovaná 

krajem, nedočerpaná částka 3,87 tis. Kč byla vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 28 – 

sociální věci. 

14. MZ poskytlo neinvestiční dotaci v rámci dotačního programu na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID-19, nedočerpaná částka 1,26 tis. Kč byla vrácena, snižují se běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci. 

15. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 2 860,93 tis. Kč na úhradu mzdových 

nákladů vzniklých využitím pracovní povinnosti studentů v souvislosti s epidemií 

COVID-19, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální věci. 

 

16. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci v objemu 1 652,36 tis. Kč příspěvkovým 

organizacím na financování zvýšených provozních výdajů souvisejících s přijímáním 

mimořádných a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií 

v souvislosti s epidemií COVID-19, nevyčerpaná část ve výši 28,91 tis. Kč vrácena, běžné 

výdaje kap. 28 – sociální věci se zvyšují o 1 623,45 tis. Kč. 

 

17. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci z OP potravinové a materiální pomoci na pokrytí 

výdajů na platy zaměstnanců krajů v souvislosti s realizací projektu SC I – Potravinová 

deprivace dětí ve vážné sociální nouzi financovaného z OP PMP, nevyčerpaná část dotace 

ve výši 3,31 tis. Kč byla vrácena, snižují se běžné výdaje kap. 19 – krajský úřad. 

 

18. MPSV uvolnilo investiční dotaci ve výši 29 741,91 tis. Kč na realizaci projektu v rámci 

programu Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb „Domky na 

Květné“, vzhledem ke skutečné realizaci nebyly prostředky zaslány, snižují se kapitálové 

výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

 

19. MPO poskytlo neinvestiční dotaci ve výši 484,23 tis. Kč v rámci Programu podpory 

vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti 

s přechodem na vysílací standard DVB-T2, zvyšují se běžné výdaje kap. 28 – sociální 

věci.  

20. MPO uvolnilo investiční dotaci na akci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – 

Kvasiny - doprava“, vzhledem ke skutečné realizaci bylo zasláno o 4 630,22 tis. Kč méně, 

snižují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 

21. MPO uvolnilo investiční dotaci na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 

regionální infrastruktura, I. etapa“, v návaznosti na skutečnost bylo zaláno o 649,92 tis. 

Kč méně, snižují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty. 



3 

 

22. MV uvolnilo neinvestiční dotace v rámci Dotačního programu pro zvýšení ochrany 

veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako 

měkkých cílů – 2020, nevyčerpané prostředky ve výši 1 166,04 tis. Kč byly vráceny, 

snižují se běžné výdaje kap. 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch. 

23. SFDI uvolnilo celkový objem 238 400,00 tis. Kč na financování výstavby, modernizace, 

oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, nedočerpané 

prostředky ve výši 6 933,08 tis. Kč (2 239,27 tis. Kč neinv. + 4 693,81 tis. Kč inv.) byly 

vráceny, snižují se kapitálové výdaje kap. 21- investice a evropské projekty o 4 693,81 

tis. Kč a o 2 239,27 tis. Kč běžné výdaje kap. 10 – doprava. 

24. SFDI přislíbil 183 880,00 tis. Kč na financování investičních akcí v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, celý objem nebyl čerpán, o částku 

127 809,26 tis. Kč se snižují kapitálové výdaje kap. 21- investice a evropské projekty. 

25. SFDI uvolnilo prostředky na financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. 

a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, vzhledem ke skutečnému stavu 

realizace nebyl celý objem uvolněn, o 9 400,00 tis. Kč se snižují kapitálové výdaje kap. 

21- investice a evropské projekty a o 15 496,60 tis. Kč se snižují běžné výdaje kap. 10 – 

doprava. 

26. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji III“ ve výši 5 082,13 tis. Kč, zvyšují se kapitálové 

výdaje kap. 13 - evropská integrace. 

27. U dotace MŽP se snižují neinvestiční dotace a zvyšují investiční dotace o 185,49 tis. Kč, 

současně se v kap. 13 – evropská integrace snižují běžné výdaje a zvyšují kapitálové 

výdaje u prostředků určených na realizaci projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji III“. 

28. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budov v nemocnici Jičín – objekt plicního oddělení“ ve výši 679,18 tis. Kč, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

29. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

multifunkční budovy Městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem“ ve výši 384,52 tis. 

Kč, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

30. MŽP poskytlo investiční dotaci na realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti 

budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov“ ve výši 1 244,63 tis. Kč, zvyšují se 

kapitálové výdaje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

31. MZe ČR uvolnilo investiční dotace ve výši 6 152,43 tis. Kč z národního programu 

„Centra odborné přípravy“, zvyšují se kapitálové výdaje kap. 14 – školství. 

32. MMR poskytlo investiční dotaci ve výši 29 381,45 tis. Kč na projekt „SMARTmuzeum: 

modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech 

v Hradci Králové“, jedná se o vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na 

kofinancování a předfinancování u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 



4 

 

33. MMR poskytlo dotaci ve výši 1 873,38 tis. Kč (90,57 tis. Kč neinv. + 1 782,81 tis. Kč 

inv.) na projekt „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, jedná se o 

vratku předfinancování, zvyšují se kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 

u kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

34. MMR převedlo investiční dotaci ve výši 36 142,18 tis. Kč na projekty realizované v rámci 

IROP 1.1 v oblasti dopravní infrastruktury, jedná se o vratky předfinancování, zvyšují se 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 21 – investice a evropské 

projekty, org. 2088. 

35. MMR poskytlo vratku neinvestičního předfinancování ve výši 18,64 tis. Kč a ze zahraničí 

bylo převedeno 316,84 ti. Kč na projekt Kulturní a přírodní dědictví ČR – PL, zvyšují se 

běžné výdaje na kofinancování a předfinancování v kap. 13 – evropská integrace. 

36. Z MMR byla převedena dotace ve výši 132,51 tis. Kč (3,21 tis. Kč neinv. + 129,30 tis. Kč 

inv.) a Národního fondu dotace ve výši 14 089,38 tis. Kč (189,77 tis. Kč neinv. + 

13 899,61 tis. Kč inv.) na projekt „Zlepšení přeshraniční dostupnosti Orlických a 

Bystřických hor“, zvyšují se v kap. 21 – investice a evropské projekty výdaje na 

poskytnutí prostředků polskému partnerovi projektu (135,16 tis. Kč BV + 11 701,60 tis. 

Kč KV), výdaje na kofinancování a předfinancování pro odvětví evropská integrace 

(57,82 tis. Kč BV + 2 327,31 tis. KV) na pokračování projektu. 

37. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1863/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 432,30 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Žacléř“, snižuje se org. 2099. 

38. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1869/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví školství snižují kapitálové výdaje odvětví a zvyšují se běžné 

výdaje o 420,00 tis. Kč. 

39. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/34/1870/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví zdravotnictví zvyšují kapitálové výdaje odvětví o 600,00 tis. 

Kč, neinvestiční transfery PO o 218,10 tis. Kč a snižují se investiční transfery PO  

o 218,10 tis. Kč (Příloha č. 2) a nerozdělená rezerva o 600,00 tis. Kč.  

40. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1987/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví školství o 15,73 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SOU Hradec 

Králové, Vocelova 1338 na projekt „Snížení energetické náročnosti dílen – SOU a DOU 

Vocelova, J. Krušinky“, snižuje se org. 2077/70. 

41. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1988/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 44,53 tis. Kč na poskytnutí návratných finančních výpomocí na 

přípravu projektových záměrů do 146. výzvy OPŽP 2014+, snižuje se org. 2077/70. 

42. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1989/2020 se v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují běžné výdaje pro 

odvětví zdravotnictví o 2 303,74 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 



5 

 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na projekt „Centrum duševního zdraví 

RIAPS Trutnov“, snižuje se org. 2099. 

43. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1990/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 2 246,79 tis. Kč na financování projektů „Vybudování 

výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“ (2 052,54 

tis. Kč) a „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu 

Královéhradeckého kraje – Temný Důl“ (194,25 tis. Kč), snižuje se org. 2099. 

44. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1991/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 1 657,49 tis. Kč na projekt „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov“, snižuje se org. 2099. 

45. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1992/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví kultura o 12 079,38 tis. Kč na projekt “SMARTmuzeum: modernizace 

depozitářů, technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“, snižuje se org. 2099.  

46. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1993/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví pro odvětví doprava o 28 407,34 tis. Kč na financování silničních projektů 

realizovaných v rámci IROP, snižuje se org. 2088. 

47. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1994/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 632,38 tis. Kč na projekt „Poradenské a vzdělávací centrum 

Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“, snižuje se org. 2099. 

48. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1995/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 121,18 tis. Kč na „Financování projektu Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“, snižuje se 

org. 2099. 

49. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1996/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 468,01 tis. Kč na projekt „Zvýšení dostupnosti komunitních 

pobytových služeb v lokalitě Náchod“, snižuje se org. 2099. 

50. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1997/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 668,09 tis. Kč na „Financování projektu Transformace ÚSP 

pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“, snižuje se org. 

2099. 

51. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1998/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 238,11 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci pro 



6 

 

VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova na projekt „Centrum komplexní podpory pro klienty se 

sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, snižuje se org. 2099. 

52. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/1999/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 1 304,31 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Opočno“, snižuje se org. 2099. 

53. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2000/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 3 552,05 tis. Kč na projekt „Novostavba domova důchodců 

v Tmavém Dole“, snižuje se org. 2099. 

54. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2001/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 268,10 tis. Kč na projekt „Domky Na Květné“, snižuje se org. 

2099. 

55. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2002/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví sociální věci o 920,70 tis. Kč na projekt „Rekonstrukce domova důchodců 

v lokalitě Žacléř“, snižuje se org. 2099. 

56. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2003/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 3 255,60 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na projekt „Obnova obvodového 

pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken“, snižuje se org. 

2099 o 1 286,44 tis. Kč a 2077/72 o 1 969,16 tis. Kč. 

57. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2004/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 131,05 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Gymnáziu a SOŠ pedagogické v Nové Pace na projekt „Zateplení objektu domova 

mládeže G a SOŠ pedagogické Nová Paka“, snižuje se org. 2099 o 8,82 tis. Kč a 2077/77 

o 2 122,23 tis. Kč. 

58. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2005/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 2 345,56 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

SOŠ a SOU Hradec Králové na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy SPŠ, SOŠ 

a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“, snižuje se org. 2099 o 938,22 tis. Kč a org. 

2077/77 o 1 407,34 tis. Kč. 

59. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2006/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví zdravotnictví o 112,33 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti 

budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“, snižuje se org. 2099 o 39,32 tis. Kč a 

2077/77 o 73,01 tis. Kč. 



7 

 

60. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2007/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 1 929,08 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci ŠJ, 

Hradec Králové, Hradecká 1219 na projekt „5.1a Snížení energetické náročnosti budovy 

Školní jídelny v Hradci Králové“, snižuje se org. 2099 o 21,48 tis. Kč a 2077/77  

o 1 907,60 tis. Kč. 

61. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2008/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšuje odvětví 

doprava o 27,23 tis. Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budovy dílen a garáží 

ÚS Královéhradeckého kraje a.s. – Rychnov nad Kněžnou“, snižuje se org. 2099. 

62. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2009/2020 se v rámci kapitálových výdajů na 

kofinancování a předfinancování kap. 21 – investice a evropské projekty zvyšují výdaje 

pro odvětví školství o 3 538,92 tis. Kč na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ, 

Trutnov, Školní 101 na projekty „5.1a a 5.1b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 

618“, snižuje se org. 2099 o 15,58 tis. Kč a org. 2077/77 o 3 523,34 tis. Kč. 

63. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2025/2020 se zvyšují vratky návratných 

finančních výpomocí o 7 025,50 tis. Kč a současně běžné výdaje na kofinancování a 

předfinancování v kap. 14 – školství. 

64. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/35/2026/2020 se zvyšuje kap. 15 – zdravotnictví, 

kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování o 957,98 tis. Kč na projekt 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“, snižuje se org. 2099 o 862,18 

tis. Kč a 2077/35 o 95,80 tis. Kč v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

65. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/2064/2020 se v rámci Fondu rozvoje a 

reprodukce KHK pro odvětví sociální věci snižují kapitálové výdaje odvětví a zvyšují 

investiční transfery PO o 1 200,00 tis. Kč (Příloha č. 2). 

66. Na základě usnesení Rady KHK č. RK/36/2078/2020 se u kap. 14 – školství se zvyšují 

nedaňové příjmy o 31,27 tis. Kč, ve výdajích se snižují příspěvky PO na provoz o 583,90 

tis. Kč, zvyšují se investiční transfery PO o 133,90 tis. Kč (Příloha č. 2), ostatní běžné 

výdaje o 31,27 tis. Kč a běžné výdaje na kofinancování a předfinancování o 450,00 tis. 

Kč. Touto změnou jsou řešeny individuální požadavky škol a odvody dotací do státního 

rozpočtu (31,27 tis. Kč). 

67. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 3 118,37 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou SPŠKS Hořice k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy domova 

mládeže SPSKS Hořice“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a 

evropské projekty. 

68. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 1 990,89 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou Gymnáziem a SOŠ pedagogickou v Nové Pace k projektu „Zateplení objektu 

domova mládeže G a SOŠ pedagogické Nová Paka“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 

v kap. 21 – investice a evropské projekty. 



8 

 

69. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2018 - 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 5 121,73 tis. Kč, jedná se o vratku návratné finanční výpomoci 

provedenou VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou k projektu „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 

Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt 

č. 1)“, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

70. V souladu s usnesením Zastupitelstva KHK č. ZK/27/2178/2020 se zvyšují příjmy 

z vratek návratných finančních výpomocí o 971,80 tis. Kč, jedná se o vratku provedenou 

CIRI k projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého kraje III“, o stejný 

objem se zvyšuje kap. 21 – investice a evropské projekty, org. 2099. 

71. V souladu s usneseními Rady KHK z r. 2020 se zvyšují příjmy z vratek návratných 

finančních výpomocí o 6 498,00 tis. Kč, jedná se o vratky návratných finančních 

výpomocí poskytnutých příspěvkovým organizacím odvětví školství na Centra odborné 

přípravy, ve výdajích se zvyšuje org. 2099 v kap. 21 – investice a evropské projekty. 

72. V souladu s pravidly tvorby sociálního fondu se zvyšuje sociální fond a konsolidační 

převody o 374,44 tis. Kč. 

 

Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze 

o jejich zaúčtování v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným 

znaménkem u stejné položky rozpočtové skladby při uvolnění: 

73. MŠMT ČR uvolnilo dotace v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů celkem ve 

výši 7 481,33 tis. Kč. 

74. MŠMT převedlo investiční dotace celkem ve výši 169,98 tis. Kč v rámci programu 

Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami. 

75. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 456,10 tis. Kč na financování odměn pro 

pracovníky orgánů sociálně-právní ochrany dětí v souvislosti se ztíženým výkonem práce 

kvůli šíření nemoci COVID-19. 

76. MPSV poskytlo 1 588,04 tis. Kč pro obce našeho kraje na projekty realizované v rámci 

Operačního programu zaměstnanost. 

77. MPSV poukázalo neinvestiční dotaci ve výši 1 201,18 tis. Kč pro Pečovatelskou službu 

Trutnov na financování zvýšených provozních výdajů souvisejících s přijímáním 

mimořádných a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií 

v souvislosti s epidemií COVID-19. 

78. MŽP ČR zaslalo pro obce našeho kraje dotace v celkovém objemu 1 225,47 tis. Kč 

v rámci Programu péče o krajinu. 

 



9 

 

 

Celkový objem rozpočtu výdajů Královéhradeckého kraje po 5. změně je 20 135 135,99 tis. Kč. 
 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Bilance příjmů a výdajů KHK na r. 2020 

Příloha č. 2 – Závazné ukazatele PO z vlastních prostředků kraje 

Příloha č. 3 – Závazné ukazatele transfery obchodním společnostem 


